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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A. 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE MALLRAVE 

 

 

 

 

Nr. _______ Prot.                 Tiranë , më ___/___/2021  

 

 

Drejtuar: Agjencisë së Prokurimit Publik 

Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë. 

 

Lënda: Për procedurën e prokurimit me objekt: “Shërbim leasing për makina”. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES 

 

Autoriteti Kontraktor: Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a, Rruga e Kavajës, Ndërtesa nr.133, 

Njësia Administrative 6, Kodi Postar 1027,Tiranë. 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit: “E hapur- Shërbim. 

 

2. Objekti i prokurimit: “Shërbim leasing për makina”. 

 

3. Të kryhet prokurimi i fondit prej: 30,000,000 (tridhjetë milion) lekë pa t.v.sh, vënë në 

dispozicion nga të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime Tiranë, me objekt: “Shërbim 

leasing për makina”. 

Arsyet pse autoriteti kontraktor ka zgjedhur që të sigurojë këtë shërbim me anë të shërbimit 

leasing, lidhet me rezultatet e studimit të bërë për avantazhet dhe disavantazhet që ofron  

Shërbimi Leasing. 

Në përfundim të studimit janë marrë treguesit, sipas të cilevë është më e leverdisshme, më 

ekonomike dhe më efikase marja me qera  e automjeteve për plotësimin e nevojave të shoqërisë, 

se blerja e tyre. Autoriteti Kontraktor në respektim të nenit 76, pika 2 dhe 3 e VKM nr.914, datë 

29.12.2014 “RPP”, të ndryshuar, do të lidhë  marrëveshje kuadër pasi objekti i kësaj kontrate 

është pikërisht “Shërbim leasing për makina” për nevojat e UKT sh.a. Në këtë kontekst kemi të 

bëjmë me një produkt i cili në tregjet financiare ofrohet vetëm për një kohëzgjatje shumëvjeçare. 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit REF-84951-01-27-2021 

5.Burimi i financimit:     Buxheti i shtetit ,  Te ardhuraX , Grante,  donacione etj  
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                                           Investim  , Shpenzim operativX 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  36 muaj nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

7.Afati i lëvrimit të mallit 30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

7.Data e zhvillimit të tenderit: 22.02.2021 , ora 10:00.vendi: UKT sh.a  

website i APP-së: www.app.gov.al 

 

8.Afati i fundit për pranimin e dokumentave:  22.02.2021 , ora 10:00vendi:                  

                                          UKT sh.a, website i APP-së: www.app.gov.al 
 

Sqarim: Në bazë të udhëzimit të përbashkët datë 30.12.2020 nr.prot 25366 dhe nr.prot 8480 

midis Agjencisë të Prokurimit Publik si dhe Drejtorisë të Përgjithshme të Tatimeve ju 

informojmë se për nënshkrimin e një kontrate publike në përfundim  të proçedurës të 

prokurimit operatori ekonomik duhet të ketë: 

-Kopje të çertifikatës elektronike për fiskalizimin, për tatimpaguesit që përdorin platformën 

qëndrore të Faturave.  

- Kopje të çertifikatës elektronike për fiskalizimin dhe kopje të vlefshme të kontratës së lidhur 

me shoqërinë e çertifikuar për zgjidhjen softëerike në përdorim, për tatimpaguesit që lëshojnë 

faturat nëpërmjet zgjidhjes softëerike.  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                 Elton KACIDHJA 
 

 

 

 

Algerta Milo, Specialiste, Sekt. i Prokurimeve Administrative  
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